
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЁЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2025                             № 65
пгт  Весёлое

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись
и лимиты бюджетных обязательств на 2025 год и на

плановый период 2026 и 2027 годов

В  соответствии  с  пунктом  3  статьи  217  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации, распоряжением Правительства Запорожской области
от  27  февраля  2025  года  №  87  «О  распределении  субсидий  из  бюджета
Запорожской области бюджетам муниципальных образований Запорожской
области в  целях реализации федерального проекта «Семейные ценности и
инфраструктура  культуры»  национального  проекта  «Семья»  и
государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие  культуры»,
руководствуясь  Положением  об  Администрации  Веселовского
муниципального округа, утвержденным решением Веселовского окружного
Совета  депутатов  от  27  октября  2023  года  №  4,  решением  Веселовского
окружного Совета депутатов от 20 декабря 2024 года № 2 «Об утверждении
Положения о бюджетном процессе в Веселовском муниципальном округе»,
постановлением Администрации Веселовского муниципального округа  от
23  декабря  2024  года  №  110  «Об  утверждении  Порядка  составления  и
ведения  сводной  бюджетной  росписи  бюджета  Веселовского
муниципального  округа  и  бюджетных  росписей  главных  распорядителей
средств  бюджета  Веселовского  муниципального  округа  (главных
администраторов  источников  финансирования  дефицита  бюджета
Веселовского  муниципального  округа),  а  так  же  утверждения  (изменения)
лимитов  бюджетных  обязательств»,  на  основании  уведомлений
Министерства культуры Запорожской области о бюджетных ассигнованиях
из областного бюджета на текущий финансовый год и плановый период от
7  апреля  2025  года,  в  целях  финансового  обеспечения  расходных
обязательств  для  осуществления  комплектования  книжных  фондов
библиотек  муниципального  образования  и  модернизации  муниципальной
библиотеки,



ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести и утвердить изменения в  сводную бюджетную роспись 

бюджета Веселовского муниципального округа на текущий финансовый год 
и плановый период:

1) за  счет  субсидии  на  государственную  поддержку  отрасли 
культуры  (мероприятия  по  комплектованию  книжных  фондов  библиотек 
муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек 
субъектов Российской Федерации)

              руб.
КБК 2025 год 2026 год 2027 год

901 08 01 012 01 R5 191 244 9 000 000,00 0,00 0,00

2) за  счет  субсидии  на  модернизацию  региональных  и 
муниципальных библиотек (модернизация региональных и муниципальных 
библиотек)

руб.
КБК 2025 год 2026 год 2027

901  08 01 012 Я5 53 480 243 5 050 505,05 25 252 525,26 25 252 525,26

2. Учесть  вносимые  изменения  при  очередной  подготовке  проекта 
решения Веселовского окружного Совета депутатов о внесении изменений в 
решение Веселовского окружного Совета депутатов от 20 декабря 2024 года 
№ 9  «О бюджете  Веселовского  муниципального округа  на  2025 год  и  на 
плановый период 2026 и 2027 годов».

3. Сектору информационной политики Администрации Веселовского 
муниципального округа (Иванов А.В.) разместить настоящее постановление 
в сетевом издании «За! Информ» (za-inform; свидетельство о регистрации: 
ЭЛ ФС 77-86188, дата регистрации 2 ноября 2023 года) и на официальном 
сайте  Администрации  Веселовского  муниципального  округа  в  сети 
«Интернет» http  ://  vesokrug  .  gosuslugi  .  ru  . 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава                            И.А. Гагаринов

http://vesokrug.gosuslugi.ru/

	1
	2

